
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace KVNIS0819 Stránka 1 z 7 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. II 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Nemocniční informační systém pro nemocnice Kraje Vysočina 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2019-040662 
spisová značka zadavatele: KVNIS0819 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Kraj Vysočina  
IČO: 70890749  
se sídlem: Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

1)  

Dotaz 

Uchazeč žádá o doplnění Zadávací dokumentace o upřesnění architektury požadovaného systému, 
zejména o specifikaci, které části systému mají být v režimu centrálně využívané instance a které části 
systému mají být v režimu vícenásobné instance na úrovni nemocnic? 

Odpověď 

Jak vyplývá z dokumentace zadávacího řízení předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a 
implementace pěti samostatných Nemocničních informačních systémů do jednotlivých krajských 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace KVNIS0819 Stránka 2 z 7 

nemocnic, všechny části systému mají být v režimu vícenásobné instance na úrovni jednotlivých 
nemocnic (s výjimkou systému nahrazujícího e-ambulanci viz. dotaz č.4) . 

2)  

Dotaz 

Uchazeč žádá o upřesnění procesu vykazování zdravotním pojišťovnám. Zejména o informaci, zda 
bude vykazování zdravotním pojišťovnám zajišťováno centrálně z jednoho místa, nebo na úrovni 
jednotlivých nemocnic. 

Odpověď 

Jak vyplývá z dokumentace zadávacího řízení předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a 
implementace pěti samostatných Nemocničních informačních systémů do jednotlivých krajských 
nemocnic, tedy i vykazování zdravotním pojišťovnám bude probíhat na úrovni jednotlivých nemocnic. 

3)  

Dotaz 

Uchazeč žádá Zadavatele o specifikaci způsobu vedení projektu. Plánuje Zadavatel, že plnění celé 
zakázky bude jedním projektem, nebo se bude jednat o více paralelních (navazujících) projektů, z 
nichž každý bude mít vlastní řízení?   

Odpověď 

Jak vyplývá z dokumentace zadávacího řízení předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a 
implementace pěti samostatných Nemocničních informačních systémů do jednotlivých krajských 
nemocnic. Z dokumentace současně vyplývá, že se jedná o 5 projektů jednotlivých nemocnic, které 
probíhají dle podmínek daných dokumentací zadávacího řízení. 

4)  

Dotaz 

V PR_3 Technické zadání v bodě 5.1 Obecné požadavky na NIS Zadavatel mimo jiné uvádí: „ o 
Webové rozhraní musí také umožňovat autentizaci uživatelů prostřednictvím elektronické identity v 
souladu se zákonem o elektronické identifikaci.  
 o Webové rozhraní musí obsahovat API, umožňující integraci systémů třetích stran minimálně 
v rozsahu vylistování aktivních ambulancí, jejich časových rozvrhů a kapacit, zápis, editaci a zrušení 
objednávky příslušného pacienta.  
 o Webové rozhraní musí pracovat z pohledu nemocnic v multitenantním režimu a z pohledu 
uživatele (pacienta) jednotně pro všechny nemocnice (jeden systém pro všechny nemocnice).“  
Dotaz: Má zadavatel na mysli externí webové rozhraní, určené pro služby pacienty? Prosíme o 
upřesnění funkcionalit, kterých se tento požadavek na vlastnosti webového rozhraní týká? 

Odpověď 

Z dokumentace zadávacího řízení vyplývá, že jde o webový systém objednávání se pacientů k 
vyšetřením v jednotlivých nemocnicích. Systém bude provozován centrálně v Technologickém centru 
Kraje Vysočina v jedné instanci. Popis požadavků na systém je obsažen v Příloze č. 3 dokumentace 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace KVNIS0819 Stránka 3 z 7 

zadávacího řízení bod 5.1 Obecné požadavky na NIS s tím, že jde o náhradu stávajícího systému 
eAmbulance (www.eambulance.cz). 

5)  

Dotaz 

V PR_3 Technické zadání v Kapitole 3 Obecné požadavky na aplikační programové vybavení Zadavatel 
mimo jiné uvádí: „Systém musí být schopen ke dni implementace kompletního vedení čistě 
elektronické zdravotnické dokumentace (dle aktuálně platné legislativy) po doplnění nezbytných 
hardwarových komponent (čipové karty, PKI, el. podpis, řešení pro el. podpis pacienta), jejichž výčet 
bude součástí nabídky, ale není předmětem dodávky.“ Dále zadavatel uvádí: „Implementace 
důvěryhodného archivu elektronické zdravotnické dokumentace není součástí předmětu veřejné 
zakázky.“  
Zadavatel požaduje upřesnění HW komponent potřebných pro vedení čistě elektronické zdravotnické 
dokumentace (dle aktuálně platné legislativy). K realizaci elektronické zdravotnické dokumentace dle 
aktuálně platné legislativy je potřebný také důvěryhodný archiv elektronické zdravotnické 
dokumentace, který jak Zadavatel uvádí, není součástí předmětu veřejné zakázky.  
Dotaz: Žádáme Zadavatele o doplnění Zadávací dokumentace o specifikaci požadovaného způsobu 
dlouhodobé archivace zdravotní dokumentace a o specifikaci souvisejících dostupných, nebo 
plánovaných technických a SW prostředků včetně popisu jejich integračního rozhraní. 

Odpověď 

Elektronická archivace ani integrace na případné systémy archivace nejsou předmětem tohoto 
zadávacího řízení. Požadované informace proto zadavatel v dokumentaci zadávacího řízení neuvádí. 

6)  

Dotaz 

PR_3 Technické zadání v Kapitola 4 Požadavky na integraci systémů a migraci dat mimo jiné obsahuje 
tabulku, ze které mimo jiné vyplývá, že součástí dodávky má být integrace produktu Nefris pro 
Hemodialýzu v JI, HB, TR, PE. Naproti tomu v NM má být stávající produkt pro Hemodialýzu nahrazen 
novým NIS.  
Dotaz: Uchazeč žádá o doplnění Zadávací dokumentace o specifikaci požadovaného řešení pro 
Hemodialýzu pro Nemocnici Nové Město na Moravě. 

Odpověď 

Zadavatel požaduje v případe pracoviště Hemodialýzy v Nemocnici Nové Město na Moravě, p.o, 
řešení podpory jeho  provozu na úrovni lůžkového (hospitalizačního) nebo ambulantního modulu v 
rámci nabízeného NIS s tím, že nejsou požadovány žádné specializované funkcionality nad rámec 
popsaný v dokumentaci zadávacího řízení. 

7)  

Dotaz 

V čl. 3 Předmět veřejné zakázky odst. 3.1 Zadávací dokumentace Zadavatel uvádí, že: „Předmět  
plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních a platebních podmínkách (Příloha č. 1 a 
Příloha č. 2 dokumentace zadávacího řízení) a ve specifikaci předmětu plnění (Příloha č. 3, Příloha č. 
4, Příloha č. 11, Příloha č. 13 a Příloha č. 14 dokumentace zadávacího řízení).“ V PR_14_Tabulky 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace KVNIS0819 Stránka 4 z 7 

upřesňující rozsah informačních systémů_final Zadavatel uvádí „Předpokládaný počet uživatelů“ a 
„Počet uživatelských PC stanic“ s upozorněním :„ Údaje platné k říjnu 2019; Vzhledem k 
plánovanému harmonogramu je nutné počítat s tím, že se bude počet PC stanic a počet 
předpokládaných uživatelů v čase měnit.“  
Dotaz: Žádáme Zadavatele o doplnění Zadávací dokumentace o přesnou specifikaci rozsahu 
požadované licence, včetně uvedení počtu současně pracujících, či pojmenovaných uživatelů s 
rozlišením na specifické činnosti:  
 o Pacientská administrativa, vedení dokumentace, medikační proces  
 o Výkaznictví pro zdravotní pojišťovny včetně podpory DRG  
 o Plánovaní operací  
 o Stravovací provoz  
 o Cytostatická terapie  
 o Informační systém intenzivní péče  
 o Obrazový komplement – radiodiagnostické oddělení, nukleární medicína (RIS)  
 o Patologie 

Odpověď 

Ze zadávací dokumentace vyplývá, že je požadován systém, bez ohledu na počet uživatelů a bez 
nutnosti licenčního rozšíření, což vyplývá především ze zadávací dokumentace, přílohy č. 4 Seznamu 
požadavků – požadavek č. 100 a požadavek č. 285. V popisu požadavku č. 100 na Autentizaci a 
autorizaci je uvedeno, že systém musí umožňovat „Práci s uživatelskými účty bez nutnosti licenčního 
rozšíření, neomezený počet uživatelů systému, tvorba nových uživatelů, změna kompetencí (přesun 
ambulance, oddělení)“. V popisu požadavku č. 285 je v rámci Definice struktury zdravotnického 
zařízení uvedeno, že systém musí umožnit „Parametrizace IS tak, aby odpovídal skutečné struktuře 
zdravotnického zařízení, oddělení, stanic, ambulancí, pokojů a lůžek vč. možnosti vytvoření nových 
stanic a ambulancí bez nutnosti licenčního rozšíření.“ Z pohledu zadavatele není podrobnější rozdělení 
a specifikace uživatelských PC stanic nezbytné pro zpracování nabídky. Jakým způsobem se dodavatel 
vypořádá s uvedenými požadavky je věcí jeho obchodní politiky. 

8)  

Dotaz 

PR_1_Smlouva_o_dilo_final, Příloha č.1  
Dotaz : Uchazeč má za to, že odkaz na článek 16.10 ZD v textu pokynu je pravděpodobně chybný. 

Odpověď 

Upraveno, má se jednat o čl. 16.11.  Doložena aktualizovaná verze dokumentu 
PR_1_Smlouva_o_dilo_final_verze k 6. 12. 2019. 

9)  

Dotaz 

PR_1_Smlouva_o_dilo_final, Příloha č.2  
Dotaz : chápe uchazeč správně, že do Přílohy č. 2 do Smlouvy o dílo pro nabídku uchazeč nezasahuje? 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace KVNIS0819 Stránka 5 z 7 

Odpověď 

V Příloze č. 2 Smlouvy o dílo je uvedeno:“ Účastník ceny nedoplňuje. Ceny budou doplněny dle 
účastníkem zpracované ceny plnění za dodávku a implementaci NIS v souladu s čl. 7 dokumentace 
zadávacího řízení.“ Z toho jasně vyplývá, že účastník do této části smlouvy nezasahuje. 

10)  

Dotaz 

PR_1_Smlouva_o_dilo_final, Příloha č.3 – Z Harmonogramu, který činí Přílohu č.6 Zadávací 
Dokumentace vyplývá, že harmonogram implementace jednotlivých nemocnic bude různý. Z čl. 
I.Smluvní strany této smlouvy mimo jiné vyplývá, že Uchazeč má připravit specifickou Smlouvu o dílo 
pro každou Nemocnici (každého pověřujícího zadavatele) zvlášť.  
Dotaz : Má Uchazeč upravit také harmonogram v Příloze č.3 každé ze smluv? 

Odpověď 

Příloha č. 6 dokumentace zadávacího řízení popisuje rámcový postup implementace v jednotlivých 
nemocnicích. Příloha č. 3 Smlouvy o dílo obsahuje Předpokládané termíny realizace jednotlivých částí 
plnění v jednotlivé nemocnici a termín ukončení plnění.  Z žádné části dokumentace zadávacího řízení 
nevyplývá požadavek na úpravu harmonogramu v příloze č. 3 Smlouvy o dílo. 

11)  

Dotaz 

V Příloze Zadávací dokumentace PR_5_Kvalifikační dokumentace_final v čl. 3 Profesní způsobilost v 
odst. 3.3 Zadavatel uvádí: „Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil: příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci, a to alespoň pro živnosti: Poskytování software, poradenství v oblasti 
informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály, nebo 
jinou obdobnou živnost odpovídající předmětu veřejné zakázky.“  
Dotaz : Chápe Uchazeč správně, že Zadavatel požaduje v nabídce předložení alespoň jednoho z 
vyjmenovaných živnostenských oprávnění? 

Odpověď 

Není zřejmé, jaká další živnostenská oprávnění má tazatel namysli, neboť pod názvem „Poskytování 
software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související 
činnosti a webové portály“ je obsažena pouze jedna živnost. Z údajů v dokumentaci zadávacího řízení 
v příloze č. 5_Kvalifikační dokumentace tak jasně vyplývá, že může být kvalifikace doložena 
jmenovaným živnostenským oprávněním, popř. jiným obdobným živnostenským oprávněním 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. 

12)  

Dotaz 

V Příloze Zadávací dokumentace PR_5_Kvalifikační dokumentace_final v čl. 4. Technická kvalifikace v 
odst. 4.4 Zadavatel uvádí: „Dodavatel předloží vzorek NIS nabízeného k plnění veřejné zakázky. 
Vzorek NIS bude předložen na výměnném disku s rozhraním USB, na kterém budou uloženy všechny 
nezbytné obrazy virtuálních strojů potřebných pro předvedení vzorku NIS. Virtuální stroje budou 
dodány ve formátu OVF importovatelném do VMWare vSphere 6+. Ke každému souboru 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace KVNIS0819 Stránka 6 z 7 

obsaženému na výměnném disku bude v textové podobě (textový soubor) uložen kontrolní součet 
vypočítaný prostřednictvím funkce SHA-224. Tento kontrolní součet musí být součástí jak části 
nabídky podané v listinné podobě (na výměnném disku), tak součásti nabídky podané v elektronické 
podobě prostřednictvím elektronického nástroje.  
Součástí nabídky musí být specifikace požadavků na zprovoznění dodaných obrazů virtuálních strojů,  
zejména pak konfigurace sítě a architektury řešení. Zadavatel zajistí prostředí, ve kterém bude tato 
konfigurace provedena (VMWare vSphere 6+ farma).  
Konfiguraci uživatelského prostředí účastník provede na klientské stanici připravené zadavatelem. 
Zadavatel garantuje, že tato stanice bude mít parametry v souladu s kap. 12 přílohy č. 3 
dokumentace zadávacího řízení. Software, který bude nezbytné instalovat a konfigurovat na klientské 
stanici připravené zadavatelem musí být součástí předloženého vzorku“  
Dotaz : Pro vytvoření vzorku musí uchazeč využít licence včetně licencí třetích stran. Jakým způsobem 
navrhuje Zadavatel řešit licencování SW produktů nutných pro poskytnutí vzorku NIS. 

Odpověď 

Pro vytvoření požadovaného formátu virtuálních strojů OVF nejsou potřeba licencované (placené) SW 
produkty. Nástroje pro import a provoz virtuálních strojů zajistí zadavatel. Pokud dotaz tazatele 
směřuje na řešení licencování u těch produktů, které mají být předmětem ukázky resp. dodávky, 
zadavatel sděluje, že je plně na zodpovědnosti dodavatele, jakým způsobem si licencování SW 
produktů vyřeší.   
 
 
V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci bez předchozí žádosti 
dodavatele takto: 
 
1)  
Vysvětlení 
Zadavatel pro informaci dává na vědomí, že s dodavateli poskytnutými vzorky NIS, určenými 
k prokázání splnění kvalifikace a hodnocení, není zadavatel oprávněn dle § 218 zákona nakládat jiným 
způsobem, než stanoveným v zákoně a dokumentaci zadávacího řízení. 
 
V souladu s § 99 zákona zadavatel doplňuje zadávací dokumentaci takto: 
 
1)  
Doplnění 
V čl. 8.4. dokumentace zadávacího řízení  se doplňuje věta (zvýrazněna) takto: 
Účastník zadávacího řízení předvede vzorek NIS na výzvu zadavatele na místě a v čase dle pokynů 
zadavatele. Pro potřeby předvedení vzorku NIS a jeho přípravu nebude k dispozici připojení k 
veřejnému internetu s výjimkou úloh vyžadující komunikaci s centrálními informačními systémy státu. 
Pokud účastník zadávacího řízení v nabídce specifikuje seznam centrálních informačních služeb 
státu v prostředí veřejného internetu v podobě adresy URL, ke kterým vyžaduje přístup, bude 
zadavatelem k těmto službám přístup povolen. Účastník bude mít max. 2 hodiny na konfiguraci a 
zprovoznění vzorku NIS v prostředí zadavatele a max. 5 hodin na předvedení parametrů kvality NIS. 
 
Doložena aktualizovaná verze dokumentu 00 Dokumentace zadávacího řízení_aktualizace ke dni 
06.12.2019. 
 

 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace KVNIS0819 Stránka 7 z 7 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek a termín otevírání nabídek se v souladu s § 99 
odst. 2 zákona nemění, neboť to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace nevyžaduje. 

V Brně dne 06.12.2019  

____________________________ 
Kraj Vysočina 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2019-12-06T11:26:05+0100
	Mgr. Jan Tejkal




